
August 2020 

 MAV-VORSTAND ZU ERREICHEN 

 

Monika Dörr 
Dez. Seelsorge, Diözesanstelle für Pfarrgemeinderäte 
Bürokauffrau 

Vorsitzende  

Weitere Funktion:  

Vertrauensperson der schwerbehinderten MitarbeiterInnen 

 06131 / 253-201 
E-Mail: Monika.Doerr@bistum-mainz.de 

 

Wolfgang Volk 
Dezernat Bildung, Abteilung Schulen  
Dipl. Betriebswirt (FH) 

Stellv. Vorsitzender 

 06131 / 253-211 
E-Mail: Wolfgang.Volk@bistum-mainz.de 

 

Elmar Frey 

Zentraldezernat Rechnungsprüfungsamt 

Referatsleiter im Bereich der Kirchengemeinden und 

deren Einrichtungen 

Schriftführer 

 06131 / 253-150 
E-Mail: Elmar.Frey@bistum-mainz.de 

  



August 2020 

 WEITERE MAV-MITGLIEDER ZU ERREICHEN 

 

Barbara Fuhrmann 

Zentraldezernat Rechnungsprüfungsamt 
Revisorin, Verwaltungsbeamtin 

 06131 / 253-151 
E-Mail: Barbara.Fuhrmann@bistum-mainz.de 

 

Doris Hahn 
Dezernat Seelsorge, Abt. 3 
Verwaltungsangestellte 

 06131 / 253-252 
E-Mail: Doris.Hahn@bistum-mainz.de 

 

Solveig Klein 
Dezernat Caritas, Zentrale Gehaltsabrechnungsstelle 

Personalsachbearbeitung  

 06131 / 253-855 
E-Mail: Solveig.Klein@bistum-mainz.de 

 

Dietmar Lanius 
Zentraldezernat, Kanzlei 

Hausmeister 

 06131 / 253-399 
E-Mail: Dietmar.Lanius@bistum-mainz.de 



August 2020 

 WEITERE MAV-MITGLIEDER ZU ERREICHEN 

 

Peter Müller 
Dezernat Seelsorge, Bischöfliches Jugendamt 

Technischer Angestellter 

 06131 / 253-653 
E-Mail: Peter.Mueller@bistum-mainz.de 

 

Mechthild Reinelt-Weber 
Dezernat Bau und Kunst, Dom- und Diözesanmuseum  
Verwaltungsangestellte 

Weitere Funktion: Stellv. Schwerbehindertenvertreterin 

 06131 / 253-344 
E-Mail:  
Mechthild.Reinelt-Weber@bistum-mainz.de 

 

Sigrid Schröder 
Personaldezernat, Abteilung 1 
Verwaltungsangestellte 

Weitere Funktion: Stellv. Schwerbehindertenvertreterin 

 06131 / 253-190 
E-Mail: Sigrid.Schroeder@bistum-mainz.de 

 



August 2020 

 UNSER MAV-BÜRO ZU ERREICHEN 

 

Büroadresse: 

Pfaffengasse 4, 55116 Mainz 

 

Postanschrift: 

Postfach 1560, 55005 Mainz 

     06131 / 253-258 
Fax:  06131 / 253-7544 
E-Mail: mav-bo@bistum-mainz.de 

 

Anna Maria Rappa 
Sekretariat MAV BO  

 

Mo: 13-16 Uhr, Mi: 8:30-12.30 Uhr, Do: 9-12 Uhr 

     06131 / 253-258 
E-Mail: Anna-Maria.Rappa@bistum-mainz.de 

 


